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Nawet jeśli już mamy za sobą karierę szkolną i musimy spędzać osiem godzin w pracy, to i tak wakacje

kojarzą się nam jako czas swobody. Beztrosko zatem oddajmy się nadrabianiu kulturalnych zaległości!

Koniecznie przeczytajcie nasz wtorkowy rozkład.

Chcesz jako pierwszy otrzymywać informacje o weekendowych wydarzeniach i co

tydzień mieć szansę na wygrywanie książek oraz biletów do teatru, filharmonii i na

festiwale? Zapisz się do naszego newslettera! Wystarczy kliknąć TUTAJ.

Przez całe lato możemy korzystać z Letniego Taniego Kinobrania – maraton filmowy,

podzielony na 9 tygodni tematycznych. Dzisiaj o 18.45 zobaczycie film „Sama przeciw

wszystkim”. Elizabeth Sloane jest jedną z najlepszych specjalistek w swoim fachu. Ceniona

przez pracodawców, jednocześnie wzbudzająca respekt u oponentów. Kobieta działa w świecie

wielkiej polityki i brudnych pieniędzy, gdzie największą wartością obok braku skrupułów jest

skuteczność bez względu na cenę oraz dyskrecja. Tak przynajmniej pracę lobbysty definiuje

Elizabeth. To nie miejsce na sentymenty, okazywanie słabości czy mieszanie życia zawodowego

z osobistymi doświadczeniami. Ten błąd przy okazji kolejnego „zlecenia” popełnia kobieta. W

efekcie zwraca się przeciwko dotychczasowym pracodawcom i wraz z niewielkim zespołem oraz

charyzmatycznym biznesmenem u boku wypowiada otwartą wojnę amerykańskim producentom

broni. A że jest to biznes, który przynosi wpływy liczone w miliardach dolarów, cena, jaką

przyjdzie jej zapłacić za tę niesubordynację może okazać się wyjątkowo wysoka. Wciągający

thriller polityczny w reżyserii Johna Maddena, znanego z takich filmów, jak „Zakochany

Szekspir” czy „Dowód”. Brytyjski twórca bierze pod lupę ludzi, którzy zazwyczaj unikają

rozgłosu, pokazując niebezpieczne powiązania wielkiego biznesu i polityki.

Zobacz zwiastun:

 

 

 

Są wakacje, ale Bagatela jest czynna. Dzisiaj o 19.15 na Dużej Scenie przy Karmelickiej

6 pokaże spektakl, który niezmiennie poprawia nastrój – „Najdroższy”. Arcymistrz francuskiej

komedii Francis Veber wplątuje swojego ulubionego bohatera w kłopoty. François Pignon,

niezaradny życiowo pechowiec, który jednocześnie stracił żonę i pracę, nieoczekiwanie staje się

właścicielem ogromnej fortuny. W prawdzie tylko na niby, lecz to nie przeszkadza inspektorowi

podatkowemu wszcząć kontroli nieistniejących finansów Pignona, a byłej żonie i dawnym

przyjaciołom – nagle zainteresować się jego losem… Błyskotliwe dialogi, nieoczekiwane

spotkania, zaskakujące zwroty akcji, a przede wszystkim humor w najlepszym francuskim stylu

– to wszystko macie zagwarantowane właśnie dzisiaj!

Od dzisiaj do niedzieli 22 lipca trwa 14. Festiwal Muzyki Polskiej. W kościele św.

Katarzyny na Augustiańskiej zabrzmi muzyka dawna i współczesna, dzieła znane całemu światu
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i takie, które dopiero czekają na odkrycie, wielkie formy wokalno-instrumentalne i kameralne

duety… Na inaugurację zabrzmi monumentalny utwór, który stał się muzyczną kroniką dziejów

naszego kraju – „Polskie Requiem” Krzysztofa Pendereckiego. Początki dzieła sięgają roku 1980

i lirycznej, pełnej melancholii „Lacrimosy”, skomponowanej na prośbę Lecha Wałęsy na

uroczystość odsłonięcia pomnika poległych stoczniowców. Tak zapoczątkowany utwór

powstawał z przerwami przez prawie ćwierć wieku. Inspiracją jego kolejnych części były bieżące

i historyczne wydarzenia, istotne dla polskich losów. Dzisiaj usłyszymy solistów: Izabellę Matułę

(sopran), Isabelle Vernet (mezzosopran), Wojciecha Parchema (tenor), Liudasa Mikalauskasa

(bas) oraz Chór i Orkiestrę Filharmonii Krakowskiej pod batutą Macieja Tworka. Wykonanie

dzieła na tegorocznym festiwalu podkreśla dwie ważne rocznice: 100-lecie odzyskania przez

Polskę niepodległości oraz jubileusz 85. urodzin kompozytora. Początek o godz. 19.00.

Muzyką zabrzmi też dzisiaj o godz. 20.00 Barbakan. Do piątku 6 lipca „Rondel” wypełni się

muzyką dzięki XI Festiwalowi „Muzyczny Barbakan”. Cracow Guitar Quartet zagra m.in.

Boccheriniego, Machado, Brouwera i Musorgskiego.

A co słychać na scenach jazzowych? Trwa Summer Jazz Festival Kraków, a więc dzisiaj kolejna

spora porcja koncertów. W Piwnicy Pod Baranami o 21.00 wystąpi Jan Ptaszyn Wróblewski

Kwartet, w Harrisie o godz. 21.30 Adam Kawończyk Kwartet, a w klubie Piec Art o 21.00 –

Marian Pawlik Quartet. Pozostaje już tylko zdecydować, kogo chcecie posłuchać.

Na koniec długo wyczekiwane święto fanów rocka: w TAURON Arenie Kraków o

20.00 wystąpi zespół Pearl Jam. W czerwcu i lipcu koncertują w Europie. Dzisiaj zagrają po raz

pierwszy w Krakowie. 22 października 2015 roku minęło 25 lat od pierwszego koncertu Pearl

Jam. Po dziesięciu albumach studyjnych, setkach wyjątkowych występów na żywo i oficjalnych

bootlegów koncertowych zespół ciągle cieszy się uznaniem krytyków i sukcesem komercyjnym –

sprzedał ponad 85 milionami albumów na świecie i w tym roku został wprowadzony do Rock

and Roll Hall of Fame.
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